Соглашение о взаимодействии между Межгосударственным советом по

антимонопольной политике и Некоммерческим партнерством

«Содействие развитию конкуренции в странах СНГ»

Межгосударственный совет по антимонопольной политике (МСАП),

действующий на основании Положения о Межгосударственном совете по

антимонопольной политике, являющегося неотъемлемой частью Договора о

проведении согласованной антимонопольной политики от 25 января 2000 года

(далее - Договор), с одной стороны, и Некоммерческое партнерство

«Содействие развитию конкуренции в странах СНГ» (далее - Партнерство),

действующее на основании Устава Некоммерческого партнерства

«Содействие развитию конкуренции в странах СНГ», утвержденного

собранием учредителей (протокол № 1 от 29.10.2009), с другой стороны,

именуемые в дальнейшем Сторонами, признавая важное значение взаимного

сотрудничества, согласились о нижеследующем:

Статья 1

Предметом настоящего Соглашения является организация взаимодействия

Сторон по вопросам формирования эффективной государственной политики в

области защиты и развития конкуренции и эффективной практики применения

антимонопольного законодательства в странах СНГ.

Статья 2

Стороны осуществляют взаимодействие по следующим основным

направлениям:

разработка предложений по совершенствованию антимонопольного

законодательства государств-участников СНГ;

проведение экспертизы проектов документов связанных с реализацией

положений Договора.

Статья 3

Основными формами взаимодействия Сторон являются следующие:

участие представителей Партнерства в заседаниях МСАП и Штаба по

совместным расследованиям нарушений антимонопольного законодательства

государств-участников СНГ (далее - Штаб) (за исключением участия в

рассмотрении вопросов, носящих конфиденциальный характер) в качестве

наблюдателей;

участие представителей МСАП в мероприятиях, организуемых Партнерством

по вопросам, относящимся к предмету настоящего Соглашения;

проведение совместных встреч, консультаций, тематических семинаров по

вопросам, относящимся к предмету настоящего Соглашения, и вопросам,

представляющим взаимный интерес.

Статья 4

Стороны определяют лицо, ответственное за координацию взаимодействия

Сторон в рамках реализации настоящего Соглашения.

Статья 5

По договоренности Сторон в настоящее Соглашение могут быть внесены

изменения и дополнения, оформляемые в виде отдельных Протоколов,

которые становятся неотъемлемыми частями настоящего Соглашения с

момента их подписания.

Статья 6

Настоящее Соглашение не затрагивает права и обязанности Сторон по другим

международным договорам, участниками которых они являются.

Статья 7

Споры, связанные с толкованием и применением настоящего Соглашения,

разрешаются путем консультаций и переговоров между Сторонами.

Статья 8

Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания и действует до

истечения шести месяцев с даты получения одной из Сторон письменного

уведомления другой Стороны о намерении прекратить его действие.

Совершено в _________________ «_____»____________ 20___ года в двух

экземплярах на русском языке, по одному экземпляру для каждой Стороны.

За Межгосударственный совет по антимонопольной политике За

Некоммерческое партнерство «Содействие развитию конкуренции в

странах СНГ»

_________________ И.Ю. Артемьев

_________________ В.А. Рудомино

Председатель Председатель Совета